ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

PORTARIA Nº 007/2023-GAB/SEMEC/ARP, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ARARIPE,

ESTADO DO CEARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DO

MUNICÍPIO DE ARARIPE, o Prof. Aurélio Ribeiro da Silva Lira, no uso de suas

atribuições legais e,

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo de Professores da Rede Municipal

de Araripe, objeto do Edital nº001/2023, de 24 de julho de 2023, realizado sob total

responsabilidade da Universidade Patativa do Assaré;

CONSIDERANDO a publicação do Resultado final do certame em 15 de setembro de

2023;

CONSIDERANDO o relatório conclusivo emitido pela Comissão deliberativa do

certame, nomeada pela Portaria nº 005/2023-GAB/SEMEC/ARP, de 24 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR, para que surtam seus devidos e jurídicos efeitos, o Resultado

Final do Processo Seletivo, objeto do Edital nº001/2023, de 24 de julho de 2023,

conforme relação disposta no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - O Processo Seletivo terá validade de 01 (um) ano, a partir desta data, podendo

ser prorrogado, a critério da Administração Municipal por 06 (seis) meses e novamente

por mais 06 (seis) meses, totalizando o prazo máximo de 02 (dois) anos, conforme

disposto no item 14.7 do Edital nº001/2023.

Art. 3º - A convocação dos(as) aprovados(as) obedecerá fielmente a lista de classificação,

e será publicada no Site Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, devendo os aprovados

ficarem atentos.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições

em contrário.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE – SE, CUMPRA – SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em Araripe, aos 15 de setembro de 2023.

______________________________________________________________

 Prof. Aurelio Ribeiro da Silva Lira

Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia do Município de Araripe

Portaria 268/2021 de 04 de outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

ANEXO ÚNICO A PORTARIA

Nº 007/2023

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARARIPE - CE
Edital - 001/2023

RESULTADO FINAL E CLASSIFICATÓRIO

*OBS: LP: Lingua Portuguesa, CG: Conhecimentos Gerais e CE: Conhecimentos Específicos

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I (1º AO 5º ANO) - POLIVALENTE CÓDIGO: PEI

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE TITULOS TOTAL

1º 1000432 CIRLENE MENDES DA SILVA PEI 20/08/1997 25.6 16 22.4 1.90 65.90

2º 1000235 VANILSON VIRGINIO DO NASCIMENTO PEI 28/07/1999 25.6 16 19.2 0.90 61.70

3º 1000238 REGINA JANUARIO GOMES PEI 10/12/1992 19.2 22.4 19.2 60.80

4º 1000174 IVONETE FRANCISCA DE ANDRADE PEI 02/08/1988 12.8 16 28.8 1.90 59.50

5º 1000328 ANTONIA LUNARA DA SILVA LIMA PEI 13/06/1992 19.2 12.8 25.6 1.90 59.50

6º 1000102 CÉLIA PINHEIRO DE ALENCAR PEI 18/12/1986 19.2 19.2 19.2 1.90 59.50

7º 1000127 ANTONIO SANTO PEREIRA DA SILVA PEI 03/02/1989 25.6 16 16 1.90 59.50

8º 1000135 ANTONIA ELIANE DE SOUZA FRANCA PEI 04/09/1985 16 19.2 19.2 1.90 56.30

9º 1000069 ANTÔNIA ÉRICA DE MORAIS PEI 26/01/1996 16 9.6 25.6 1.90 53.10

10º 1000056 TILEMOM VIEIRA PEREIRA PEI 16/04/1991 12.8 16 22.4 1.90 53.10

11º 1000188 BIANCA GERALDO DA SILVA PEI 14/03/1996 19.2 12.8 19.2 1.90 53.10

12º 1000180 ROSANA JOLVINO SANTOS PEI 10/10/1986 16 16 19.2 1.90 53.10

13º 1000399 ALEXANDRA FERREIRA LIMA PEI 27/06/1981 22.4 12.8 16 1.90 53.10

14º 1000169 JOSÉ WELLINGTON FREIRE RODRIGUES PEI 23/03/1994 19.2 16 16 1.90 53.10

15º 1000128 MARÍA SONILDE DOS SANTOS PEI 15/11/1974 16 19.2 16 1.90 53.10

16º 1000306 ANTONIA ALANE ALVES DE SOUZA PEI 07/03/1992 22.4 16 12.8 1.90 53.10

17º 1000425 SÁVIO FERNANDO RODRIGUES GOMES PEI 25/06/1997 16 9.6 25.6 1.30 52.50

18º 1000378 MARIA ANTUNES BRANDÃO DA SILVA PEI 25/05/1984 16 12.8 19.2 1.90 49.90

19º 1000009 JUSCILEIDE RODRIGUES DE ANDRADE PEI 02/02/1991 12.8 16 19.2 1.90 49.90

20º 1000184 MARIA LUCIVANE RODRIGUES ALVES PEI 01/10/1987 19.2 12.8 16 1.90 49.90

21º 1000301 JUCIENE ROMANA DA SILVA ANDRADE PEI 21/07/1988 16 16 16 1.90 49.90

22º 1000240 ANTÔNIA SABRYNE DE ALENCAR SANTOS PEI 08/11/1986 12.8 19.2 16 1.90 49.90

23º 1000151 ELANI RODRIGUES DE OLIVEIRA PEI 31/05/1994 12.8 19.2 16 1.90 49.90

24º 1000386 PATRÍCIA REGINA DA SILVA PEI 22/02/1993 19.2 16 12.8 1.90 49.90

25º 1000105 MARIA SUILANE MACÊDO DE OLIVEIRA PEI 20/06/1994 19.2 16 12.8 1.90 49.90

26º 1000358 MARIA MARILENE DE OLIVEIRA ALENCAR PEI 09/12/1959 12.8 25.6 9.6 1.90 49.90

27º 1000152 MARIA SANTANA GOMES DE LIMA PEI 01/11/1995 19.2 9.6 19.2 0.90 48.90

28º 1000048 UILIANE DOS REIS PEI 31/03/1992 16 12.8 19.2 0.90 48.90

29º 1000377 MONICA RODRIGUES DE SOUSA PEI 07/08/1993 22.4 9.6 16 0.90 48.90

30º 1000333 MARCIANA ROBERTO DE SOUSA PEI 27/06/1985 16 19.2 12.8 0.90 48.90

31º 1000140 VALDELICE DE ARAUJO AMARO PEI 03/06/1987 19.2 12.8 16 0.30 48.30

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) - CIÊNCIAS CÓDIGO: PFC

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE TITULOS TOTAL

1º 1000228 KÁTIA BATISTA SOARES PFC 03/07/1980 19.2 16 12.8 1.60 49.60

2º 1000324 VICENTE JOLVINO DOS SANTOS NETO PFC 30/08/1990 16 16 16 0.90 48.90

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) - GEOGRAFIA CÓDIGO: PFG

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE TITULOS TOTAL

1º 1000316 GERALDO BATISTA DE CASTRO PFG 10/02/1991 16 19.2 16 1.90 53.10

2º 1000327 MATHEUS EMANUEL TELES FERREIRA PFG 16/01/1997 22.4 9.6 16 48.00

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) - HISTÓRIA CÓDIGO: PFH

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE TITULOS TOTAL

1º 1000295 WELINAIDIA DE SOUSA GENEROSO PFH 18/04/1997 19.2 16 12.8 2.90 50.90

14/09/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 2

2º 1000388 HENRIQUE APARECIDO DA SILVA PFH 26/09/1991 19.2 19.2 9.6 1.90 49.90

3º 1000216 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CRUZ PFH 29/03/1999 28.8 9.6 9.6 48.00

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) - MATEMÁTICA CÓDIGO: PFM

APROVADOS CLASSIFICADOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE TITULOS TOTAL

1º 1000294 * JOSÉ LUCAS DA SILVA ROCHA PFM 08/04/1997 12.8 6.4 28.8 0.90 48.90

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE TITULOS TOTAL

1º 1000345 IAGO MOTA DA SILVA PFM 02/12/1995 22.4 16 28.8 1.90 69.10

2º 1000318 CARLINE GOMES DE SOUZA PFM 07/02/1995 19.2 19.2 28.8 1.90 69.10

3º 1000142 ANTONIO JURANDIR GOMES DE ALMEIDA PFM 28/09/1991 22.4 16 25.6 1.90 65.90

4º 1000133 VALERIA DE MORAIS NASCIMENTO PFM 03/05/1997 19.2 19.2 22.4 0.90 61.70

5º 1000300 JOSÉ CARLOS BARBOSA DE LIMA PFM 16/02/1993 19.2 12.8 25.6 1.90 59.50

6º 1000177 ANTÔNIO EDMAR RIBEIRO DE QUEIROZ FILHO PFM 30/04/1990 22.4 9.6 25.6 1.60 59.20

7º 1000040 FRANCISCO LUCAS NICOLAU DA SILVA PFM 26/08/1995 12.8 19.2 25.6 1.00 58.60

8º 1000342 CICERA ROSANGELA DE MATOS GONÇALVES PFM 17/05/1986 12.8 12.8 28.8 1.90 56.30

9º 1000266 JOYCE FERNANDES DE ARAÚJO PFM 30/03/1999 16 16 22.4 1.90 56.30

APROVADOS CLASSIFICÁVEIS

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE TITULOS TOTAL

1º 1000236 ANTONIO WALLACE RODRIGUES DE OLIVEIRA PFM 07/06/1994 9.6 22.4 22.4 1.90 56.30

2º 1000371 LUCAS DOS SANTOS CORDEIRO PFM 25/07/1993 16 6.4 25.6 1.90 49.90

3º 1000158 GERSON DE MIRANDA LESSA PFM 09/01/1995 9.6 19.2 19.2 1.90 49.90

4º 1000294 * JOSÉ LUCAS DA SILVA ROCHA PFM 08/04/1997 12.8 6.4 28.8 0.90 48.90

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO) - LÍNGUA PORTUGUESA CÓDIGO: PLP

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE TITULOS TOTAL

1º 1000293 MARIA JACIANA DOS SANTOS PLP 28/10/1996 28.8 22.4 19.2 1.90 72.30

2º 1000361 RAFAEL REINALDO DE OLIVEIRA PLP 29/09/1985 25.6 12.8 16 1.90 56.30

3º 1000255 JULIANA PINHEIRO DOS SANTOS PLP 04/01/2000 12.8 22.4 19.2 0.90 55.30

4º 1000051 JOÃO MARCOS CARDOSO DE ALENCAR PLP 12/03/1996 28.8 9.6 16 54.40

5º 1000148 PAULO DOS SANTOS LIMA PLP 30/12/1993 19.2 16 16 1.90 53.10

6º 1000041 MACIEL FERNANDES MAIA PLP 29/06/1989 19.2 22.4 9.6 1.90 53.10

7º 1000199 CICERA VAILMA SOARES GOMES PLP 12/07/1999 22.4 6.4 22.4 0.60 51.80

8º 1000346 JOSELMO CORDEIRO DE SOUZA PLP 08/11/1982 22.4 9.6 19.2 51.20

9º 1000233 SANDRA ALEXANDRE DOS SANTOS PLP 14/10/1999 19.2 16 12.8 0.60 48.60

* PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADE ESPECIAL

14/09/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 2 de 2